1



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘEMA 2°

«Σχέδιο της Περιφερειακής Στρατηγικής προώθησης της κοινωνικής ένταξης, καταπολέμησης της φτώχειας και κάθε μορφής διακρίσεων στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας»

Αριθμ. Συνεδρίασης 5η/08-04-2015 Αριθμ. Απόφασης: 65/2015

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Στη Θεσσαλονίκη σήμερα 8 Απριλίου 2015, ημέρα Μ. Τετάρτη και ώρα 13:00 μ.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (Βασ. Όλγας 198, Θεσσαλονίκη), συνήλθαν σε τακτική συνεδρίαση τα μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας, κατόπιν της με αρ. έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου του, κ. Αντώνιου 153042(287)/02-04-2015 η οποία επιδόθηκε νόμιμα, στις 02-04-2015, στον Περιφερειάρχη Γυφτόπουλου, Κεντρικής Μακεδονίας, σε καθένα από τους Αντιπεριφερειάρχες καθώς και σε καθένα από τους Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 167 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Από τα εβδομήντα ένα (71) μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου ήταν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

- 1. ΓΥΦΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ. ΠΡΟΕΔΡΟΣ
- 2. ΒΑΛΙΑΝΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ
- 3. ΧΕΙΜΩΝΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
- 4. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΓΑΒΡΙΗΛ
- 5. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ
- 6. ΑΓΑΠΗΤΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
- 7. ΑΗΔΟΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΑΘΗΝΑ
- 8. ΑΗΔΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
- 9. ΑΝΑΤΟΛΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
- 10. ΑΝΔΡΙΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
- 11. ΑΣΠΑΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
- 12. ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
- 13. ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΕΥΤΕΡΠΗ
- 14. ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
- 15. ΒΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
- 16. ΓΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
- 17. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
- 18. ΓΙΟΥΤΙΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
- 19. ΖΑΧΑΡΗΣ ΗΛΙΑΣ
- 20. ΖΕΡΖΗΣ ΠΕΤΡΟΣ
- 21. ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
- 22. ΖΩΓΡΑΦΟΥ -ΤΣΑΝΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ

ΑΠΟΝΤΕΣ

- 1. ΑΓΓΕΛΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
- 2. ΓΡΑΙΚΟΣ ΦΩΤΙΟΣ
- 3. ΖΙΩΓΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
- 4. ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑΣ
- 5. ΚΑΛΑΙΤΖΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ
- 6. ΜΑΣΛΑΡΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
- 7. ΤΕΡΖΑΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
- 8. ΤΖΟΒΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
- ΤΖΗΡΙΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

E-mail: persymb@pkm.gov.gr

- 23. ΘΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
- 24. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
- 25. ΘΩΜΑΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ
- 26. ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
- 27. ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
- 28. ΚΑΓΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
- 29. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ ΜΑΡΙΑ
- 30. KAPATZIOYAA NIKH
- 31. ΚΕΛΕΣΙΔΟΥ ΧΡΗΣΤΙΝΑ
- 32. ΚΟΥΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
- 33. ΜΗΤΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
- 34. ΜΟΥΡΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
- 35. ΜΠΑΖΔΑΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
- 36. ΜΠΑΤΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ
- 37. ΜΠΙΣΜΠΙΝΑ ΓΕΡΑΚΙΝΑ
- 38. ΜΠΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ
- 39. ΜΠΟΛΑΡΗΣ ΜΑΡΚΟΣ
- 40. ΜΠΟΥΦΙΔΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ
- 41. ΠΑΓΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
- 42. ΠΑΛΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
- 43. ΠΑΠΑΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ
- 44. ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΙΟΒΗ
- 45. PAKITZH TIMOΘEA
- 46. ΣΑΡΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ
- 47. ΣΙΟΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ
- 48. ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
- 49. ΤΑΧΜΑΤΖΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
- 50. ΤΖΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ
- 51. ΤΖΟΛΛΑΣ ΜΙΧΑΗΛ
- 52. ΤΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ
- 53. ΤΟΣΚΑΣ ΛΑΖΑΡΟΣ
- 54. ΤΡΕΜΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
- 55. ΤΣΑΛΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
- 56. ΤΣΙΜΗΤΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
- 57. ΦΥΚΑ ΕΛΕΝΗ
- 58. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ
- 59. ΧΑΤΖΗΒΡΕΤΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
- 60. ΧΡΙΣΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
- 61. ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
- 62. ΧΡΥΣΟΜΑΛΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Επίσης παραβρέθηκαν στη συνεδρίαση ο Περιφερειάρχης Κεντρικής Μακεδονίας κ. Απόστολος Γ. Τζιτζικώστας, η Αντιπεριφερειάρχης Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης κα Παρασκευή Πατουλίδου και οι Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων Πέλλας κ. Θεόδωρος Θεοδωρίδης, Πιερίας κα Σοφία Μαυρίδου, Σερρών κ. Ιωάννης Μωυσιάδης και Χαλκιδικής κ. Ιωάννης Γιώργος.

Δεν παραβρέθηκαν οι Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κιλκίς κ. Περικλής Κολότσιος και Ημαθίας κ. Κωνσταντίνος Καλαϊτζίδης.

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Πριν την έναρξη της συζήτησης του θέματος αποχώρησαν οι περιφερειακοί σύμβουλοι κ.κ. Β. Ανατολίτης, Ι. Ανδρίτσος, Β. Γάκης, Ι. Ιωαννίδης, Μ. Μπόλαρης και Δ. Χριστογιάννης.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εκφώνησε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης "Σχέδιο της «Περιφερειακής Στρατηγικής προώθησης της κοινωνικής ένταξης, καταπολέμησης της φτώχειας και κάθε μορφής διακρίσεων στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας»" και έδωσε το λόγο στον εισηγητή του εν λόγω θέματος κ. Απόστολο Γ. Τζιτζικώστα, Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας ο οποίος έθεσε υπόψη του Συμβουλίου την με αρ. πρ. 1126/31-03-2015 εισήγηση του και το κάλεσε να αποφασίσει.

Πριν την έναρξη της ψηφοφορίας του θέματος αποχώρησε ο περιφερειακός σύμβουλος κ. Χ. Βουλγαρίδης.

Το Περιφερειακό Συμβούλιο αφού άκουσε τον εισηγητή και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί του ανωτέρω θέματος, κατόπιν διαλογικής συζήτησης

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία

Εγκρίνει το σχέδιο της «Περιφερειακής Στρατηγικής προώθησης της κοινωνικής ένταξης, καταπολέμησης της φτώχειας και κάθε μορφής διακρίσεων στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας» το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης απόφασης.

Κατά της απόφασης ψήφισαν οι περιφερειακοί σύμβουλοι κ.κ. Θ. Ιγνατιάδης, Τ. Ρακιτζή, Α. Αγαπητός.

Παρών ψήφισαν οι περιφερειακοί σύμβουλοι κ.κ. Δ. Χαραλαμπίδου, Γ. Θεοδωρόπουλος, Λ. Τόσκας, Α. Χειμώνας, Δ. Μούρνος, Χ. Μπουφίδου

Η παρούσα απόφαση αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως :

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Π.Σ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Π.Σ.

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΥΦΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΕΙΜΩΝΑΣ